deberá notificar a la parte interesada y al establecimiento Educativo. ARTÍCULO 5°. – 

Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese. 

DECFC-2025-335-E-MUNIFMESQ-INT 15-12-25 

ARTICULO 1° .- Disponese librar el Acto Administrativo aprobando la operatoria de 

Adelanto Financiero , por la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 00/100 ($ 

387.816.215,00), la cual se deberá instrumentar a través de la Cuenta del Banco de la 

Nación Argentina N.º 37557060035542, perteneciente a este Municipio, en el mes de 

diciembre de 2025. ARTÍCULO 2°.- Autorícese a la Secretaría de Hacienda, a dar 

continuidad con la operatoria y a autorizar expresamente la cesión de derechos creditorios

[...]

Cuentas Generales Recaudadoras del Municipio de Fray Mamerto Esquiú en el Banco de la 

Nación Argentina, concentradora/s de los recursos por Coparticipación Provincial de 

Impuestos y Recaudación Propia del Municipio, por hasta la suma de PESOS 

TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL 

DOSCIENTOS QUINCE CON 00/100 ($ 387.816.215,00), habilitando e instruyendo al 

Banco, por conducto de la suscripción del presente, y en reembolso automático de sus 

acreencias por este concepto, a debitar los importes correspondientes al Adelanto 

Financiero, sin superar el plazo máximo y demás recaudos exigidos por el Banco Central de

[...]

- Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese. 

DECFC-2025-349-E-MUNIFMESQ-INT 22-12-25 

ARTÍCULO 1°.- Autorízase el incremento en el importe mensual de los planes municipales, 

a partir del mes de diciembre de 2025, conforme al siguiente detalle: Plan Paliativo 

Comunal: PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 00/100 

($279.800,00).Plan por Tareas y Obras Específicas: PESOS TRESCIENTOS NUEVE MIL 

00/100 ($309.000,00). Quedan exceptuados del presente incremento los/las beneficiarios/as 

que perciban la Beca Catamarca Incluye, quienes no tendrán derecho al aumento dispuesto. 

ARTÍCULO 2°.- Autorícese a la Secretaría de Hacienda, a dar continuidad con dicho 

incremento.

[...]

33.049.670 - CUIL Nº 20-33049670-4, Legajo N°1182 - Categoría 20 - Planta Permanente 

de la Municipalidad de Fray Mamerto Esquiú, a los fines de prestar servicio en el Instituto 

“IES” Estanislao Maldones de la localidad de San José Dpto. de Fray Mamerto Esquiú, a 

partir del 20/12/2025, y por el término de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días, 

culminando indefectiblemente el 19/12/2026. ARTÍCULO 2°. - Comuníquese, a la autoridad 

del organismo mencionado en el artículo precedente, que deberán remitir hasta el día 06 de 

cada mes a la Dirección de Recursos Humanos de la Municipalidad, planilla de asistencia

[...]

26.636.444 - CUIL Nº 27-26636444-5 - Categoría 20 - Legajo Nº 1279 - Planta Permanente 

de la Municipalidad de Fray Mamerto Esquiú, a los fines de prestar servicio en el Instituto 

“IES” Estanislao Maldones de la localidad de San José Dpto. de Fray Mamerto Esquiú, 

desde el 01 de enero de 2026 por el término de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) 

días. ARTÍCULO 2°. - Comuníquese, a la autoridad del organismo mencionado en el artículo 

precedente, que deberán remitir hasta el día 06 de cada mes a la Dirección de Recursos 

Humanos de la Municipalidad, planilla de asistencia con las novedades que registre el